
obowiązuje od06.04.2011 
Komunikat w sprawie kas rejestrujących dla radców prawnych 

Prawa  i  obowiązki  podatników  w  zakresie  kas  rejestrujących  zostały  określone  w  następujących  aktach
prawnych: 

• Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004 r. Nr 54, poz. 535 z późn.
zm.), 

• Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2010 r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia
ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz. U. z 2010 r. Nr 138, poz. 930), 

• Rozporządzenie  Ministra  Finansów  z  dnia  27  grudnia  2010  r.  w  sprawie  odliczania  i  zwrotu  kwot
wydatkowanych na zakup kas rejestrujących (Dz. U. z 2010 r. Nr 257, poz. 1733), 

• Rozporządzenie  Ministra  Finansów  z  dnia  28  listopada  2008  r.  w  sprawie  kryteriów  i  warunków
technicznych, którym muszą odpowiadać kasy rejestrujące oraz warunków ich stosowania (Dz. U. z 2008
r. Nr 212, poz. 1338). 

Zgodnie z art. 111 ust. 1 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2004 r. Nr 54, poz.
535 z późn. zm.) obowiązek ewidencji obrotu i kwot należnego podatku przy zastosowaniu kas rejestrujących
spoczywa na wszystkich  podatnikach, dokonujących sprzedaży  na rzecz  osób fizycznych nieprowadzacych
działalności gospodarczej oraz rolników ryczłtowych. 

Na podstawie art. 111 ust. 8 w/w ustawy  Minister Finansów w drodze rozporządzenia reguluje zwolnienia na
czas określony niektórych grup podatników i niektórych czynności z obowiązku prowadzenia ewidencji obrotu i
kwot podatku należnego przy zastosowaniu kas rejestrujących oraz warunki korzystania ze zwolnienia. 

Obowiązujący  obecnie zakres zwolnień  z prowadzenia ewidencji przy  zastosowaniu kas rejestrujących został
określony w Rozporządzeniu Ministra Finansów z 26 lipca 2010 r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia
ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz.U. z 2010 r. Nr 138, poz. 930). 

Dnia 30 kwietnia 2011r. stosownie do § 2 ust. 1 pkt. 2a tegoż  rozporządzenia upłynie termin zwolnienia usług
prawniczych z obowiązku ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących. Oznacza to, że począwszy od 1 maja
2011 r. na radcach prawnych zaczyną ciążyć takie same obowiązki, w zakresie ewidencjonowania za pomocą kas
rejestrujących, jak na innych podatnikach. 

Zgodnie z art. 111 ust. 4 ustawy o podatku od towarów i usług, podatnicy - a zatem także radcowie prawni,
którzy  rozpoczną  ewidencjonowanie obrotu i kwot  podatku należnego w obowiązujących terminach, mogą
odliczyć  od tego podatku kwotę  wydatkowaną  na zakup każdej z kas rejestrujących zgłoszonych na dzień
rozpoczęcia (powstania obowiązku) ewidencjonowania w wysokości 90% jej ceny  zakupu (bez podatku), nie
więcej jednak niż 700 zł. 

Szczegółowe kwestie dotyczące: zakresu  usług prawniczych, objętych  obowiązkiem ewidencjonowania przy
zastosowaniu  kasy  rejestrującej  oraz  możliwości  zwolnienia  radców  prawnych  z  obowiązku  używania  kas
rejestrujących, a także ulg  przysługujących przy  zakupie kasy  rejestrującej  zostały  omówione w artykułach
opublikowanych w czasopiśmie "Kancelaria" nr 10 z 2010 r. oraz nr 1 z 2011 r., które każdy z radców prawnych
otrzymuje. 

dr Małgorzata Grelewicz - La Mela 

Biuro Rady 

 
ul. Francesco Nullo 8/4 31-543 Krakow 

Email: biuro@oirp.krakow.pl,  tel. 12 410 84 00

PDF wygenerowano dnia 18.08.2025, 01:20 
z https://oirp.krakow.pl/dla-radcow/aktualnosci/komunikat-w-sprawie-kas-rejestrujacych-dla-radcow-prawnych/ Strona 1 z 1


	Komunikat w sprawie kas rejestrujących dla radców prawnych

